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Naukowcy z Boston University School of Medicine (USA) znaleźli sposób
na zmniejszenie odpowiedzi zapalnej towarzyszącej takim chorobom jak otyłość, cukrzyca
typu 2, nowotwory i sepsa. Ich metoda polega na zahamowaniu aktywności białek z rodziny
BET (ang. Bromodomain Extra Terminal), które, jak się okazuje, wpływają na produkcję
prozapalnych cytokin wytwarzanych przez makrofagi.

Co ważniejsze, wspomniane białka kontrolują ekspresję genów epigenetycznie, tzn. oddziałują na
strukturę chromatyny, a nie na kolejność nukleotydów w łańcuchu DNA. Powodowane przez nie
zmiany są zatem niewykrywalne za pomocą sekwencjonowania, lecz za to mogą stać się celem tzw.
leków epigenetycznych, zdolnych do zwalczania kilku chorób jednocześnie.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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